

SEÑOR  
 JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE TENJO.  
 E. S. D.

REF: LIQUIDACION DE CREDITO.  
 PROCESO: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS  
 Demandante: JULIAN FERNANDO RODRIGUEZ MARTINEZ  
 Demandado: LUIS FERNANDO RODRIGUEZ RAMIREZ  
 RADICADO: 2019 - 310.

CARLOS GUILLERMO ZULUAGA RAMOS, abogado en ejercicio, identificado Civil y Profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condición de apoderado de **JULIAN FERNANDO RODRIGUEZ MARTINEZ.**, dentro del proceso del epígrafe, Por medio del presente memorial,, a usted con todo respeto, me permito Según lo ordenado en la sentencia del presente proceso, anexo liquidación de crédito actualizada a Favor de mi mandante.

A continuación se discrimina cada uno de los ítems en los que fue condenado el demandado.

**POR CONCEPTO DE ALIMENTOS**

| LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA  |      |     |       |
|---|------|-----|-------|
|   | AÑO  | MES | DIA   |
| Liquidado HASTA :   | 2021 | 06  | 30    |
| Liquidado DESDE:  | 2017 | 07  | 1     |
| Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%. |      |     | 0,49% |

| Año                 | Mes | Cuotas          | Tasa Interes | MesesM ora | Total intereses                   | Intereses Acumulados              |
|---------------------|-----|-----------------|--------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 2017                | 07  | \$ 500.000,00   | 0,49%        | 48         | \$ 117.600,00                     | \$ 117.600,00                     |
| 2017                | 08  | \$ 500.000,00   | 0,49%        | 47         | \$ 115.150,00                     | \$ 232.750,00                     |
| 2017                | 09  | \$ 310.000,00   | 0,49%        | 46         | \$ 69.874,00                      | \$ 302.624,00                     |
| 2017                | 10  | \$ 450.000,00   | 0,49%        | 45         | \$ 99.225,00                      | \$ 401.849,00                     |
| 2017                | 11  | \$ 940.000,00   | 0,49%        | 44         | \$ 202.664,00                     | \$ 604.513,00                     |
| 2017                | 12  | \$ 1.000.000,00 | 0,49%        | 43         | \$ 210.700,00                     | \$ 815.213,00                     |
| 2018                | 01  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 42         | \$ 214.217,22                     | \$ 1.029.430,22                   |
| 2018                | 02  | \$ 990.900,00   | 0,49%        | 41         | \$ 199.071,81                     | \$ 1.228.502,03                   |
| 2018                | 03  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 40         | \$ 204.016,40                     | \$ 1.432.518,43                   |
| 2018                | 04  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 39         | \$ 198.915,99                     | \$ 1.631.434,42                   |
| 2018                | 05  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 38         | \$ 193.815,58                     | \$ 1.825.250,00                   |
| 2018                | 06  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 37         | \$ 188.715,17                     | \$ 2.013.965,17                   |
| 2018                | 07  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 36         | \$ 183.614,76                     | \$ 2.197.579,93                   |
| 2018                | 08  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 35         | \$ 178.514,35                     | \$ 2.376.094,28                   |
| 2018                | 09  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 34         | \$ 173.413,94                     | \$ 2.549.508,22                   |
| 2018                | 10  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 33         | \$ 168.313,53                     | \$ 2.717.821,75                   |
| 2018                | 11  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 32         | \$ 163.213,12                     | \$ 2.881.034,87                   |
| 2018                | 12  | \$ 1.040.900,00 | 0,49%        | 31         | \$ 158.112,71                     | \$ 3.039.147,58                   |
| 2019                | 01  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 30         | \$ 157.878,09                     | \$ 3.197.025,67                   |
| 2019                | 02  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 29         | \$ 152.615,49                     | \$ 3.349.641,16                   |
| 2019                | 03  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 28         | \$ 147.352,89                     | \$ 3.496.994,04                   |
| 2019                | 04  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 27         | \$ 142.090,28                     | \$ 3.639.084,33                   |
| 2019                | 05  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 26         | \$ 136.827,68                     | \$ 3.775.912,01                   |
| 2019                | 06  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 25         | \$ 131.565,08                     | \$ 3.907.477,08                   |
| 2019                | 07  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 24         | \$ 126.302,47                     | \$ 4.033.779,55                   |
| 2019                | 08  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 23         | \$ 121.039,87                     | \$ 4.154.819,42                   |
| 2019                | 09  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 22         | \$ 115.777,27                     | \$ 4.270.596,69                   |
| 2019                | 10  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 21         | \$ 110.514,66                     | \$ 4.381.111,35                   |
| 2019                | 11  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 20         | \$ 105.252,06                     | \$ 4.486.363,42                   |
| 2019                | 12  | \$ 1.074.000,62 | 0,49%        | 19         | \$ 99.989,46                      | \$ 4.586.352,87                   |
| 2020                | 01  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 18         | \$ 98.326,48                      | \$ 4.684.679,35                   |
| 2020                | 02  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 17         | \$ 92.863,89                      | \$ 4.777.543,24                   |
| 2020                | 03  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 16         | \$ 87.401,31                      | \$ 4.864.944,55                   |
| 2020                | 04  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 15         | \$ 81.938,73                      | \$ 4.946.883,28                   |
| 2020                | 05  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 14         | \$ 76.476,15                      | \$ 5.023.359,43                   |
| 2020                | 06  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 13         | \$ 71.013,57                      | \$ 5.094.372,99                   |
| 2020                | 07  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 12         | \$ 65.550,98                      | \$ 5.159.923,98                   |
| 2020                | 08  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 11         | \$ 60.088,40                      | \$ 5.220.012,38                   |
| 2020                | 09  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 10         | \$ 54.625,82                      | \$ 5.274.638,20                   |
| 2020                | 10  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 9          | \$ 49.163,24                      | \$ 5.323.801,44                   |
| 2020                | 11  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 8          | \$ 43.700,66                      | \$ 5.367.502,09                   |
| 2020                | 12  | \$ 1.114.812,64 | 0,49%        | 7          | \$ 38.238,07                      | \$ 5.405.740,17                   |
| 2021                | 01  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 6          | \$ 33.303,18                      | \$ 5.439.043,34                   |
| 2021                | 02  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 5          | \$ 27.752,65                      | \$ 5.466.795,99                   |
| 2021                | 03  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 4          | \$ 22.202,12                      | \$ 5.488.998,11                   |
| 2021                | 04  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 3          | \$ 16.651,59                      | \$ 5.505.649,70                   |
| 2021                | 05  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 2          | \$ 11.101,06                      | \$ 5.516.750,76                   |
| 2021                | 06  | \$ 1.132.761,13 | 0,49%        | 1          | \$ 5.550,53                       | \$ 5.522.301,29                   |
| <b>Total Cuotas</b> |     |                 |              |            | <b>Total Cuotas con intereses</b> | <b>Total Intereses Acumulados</b> |
| \$ 49.203.125,93    |     |                 |              |            | <b>\$ 54.725.427,21</b>           | <b>\$ 5.522.301,29</b>            |

FUENTE: LIQUIDADOR EDICIONES SISTEMATIZADAS EQUIDAD

## POR CONCEPTO DE GASTOS EDUCATIVOS Y DE SALUD

| RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO |                  |
|---------------------------------------|------------------|
| <b>Capital</b>                        | \$ 19.847.170,00 |
| <b>Total Intereses Mora (+)</b>       | \$ 2.391.344,87  |
| <b>Abonos (-)</b>                     | \$ 0,00          |
| <b>TOTAL OBLIGACIÓN</b>               | \$ 22.238.514,87 |
| <b>GRAN TOTAL OBLIGACIÓN</b>          | \$ 22.238.514,87 |

FUENTE: LIQUIDADOR EDICIONES SISTEMATIZADAS EQUIDAD

Los gastos generados por educación y salud nuevos se anexan para conocimiento del demandado, así como, también se anexa listado de los gastos de manera detallada.

## POR CONCEPTO DE VESTUARIO

| LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA  |     |               |              |                                   |                                   |                      |
|---|-----|---------------|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|----------------------|
|   |     | AÑO           | MES          | DÍA                               |                                   |                      |
| Liquidado <i>HASTA</i> :  |     | 2021          | 06           | 30                                |                                   |                      |
| Liquidado <i>DESDE</i> :  |     | 2017          | 07           | 1                                 |                                   |                      |
| Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%. |     |               |              | 0,49%                             |                                   |                      |
| Año   | Mes | Cuotas        | Tasa Interes | MesesMora                         | Total intereses                   | Intereses Acumulados |
| 2017  | 07  | \$ 0,00       | 0,49%        | 48                                | \$ 0,00                           | \$ 0,00              |
| 2017  | 12  | \$ 200.000,00 | 0,49%        | 43                                | \$ 42.140,00                      | \$ 42.140,00         |
| 2018  | 02  | \$ 208.180,00 | 0,49%        | 41                                | \$ 41.823,36                      | \$ 83.963,36         |
| 2018  | 12  | \$ 208.180,00 | 0,49%        | 31                                | \$ 31.622,54                      | \$ 115.585,90        |
| 2019  | 02  | \$ 214.800,12 | 0,49%        | 29                                | \$ 30.523,10                      | \$ 146.109,00        |
| 2019  | 12  | \$ 214.800,12 | 0,49%        | 19                                | \$ 19.997,89                      | \$ 166.106,89        |
| 2020  | 02  | \$ 222.962,53 | 0,49%        | 17                                | \$ 18.572,78                      | \$ 184.679,67        |
| 2020  | 12  | \$ 222.962,53 | 0,49%        | 7                                 | \$ 7.647,61                       | \$ 192.327,29        |
| 2021  | 02  | \$ 226.552,23 | 0,49%        | 5                                 | \$ 5.550,53                       | \$ 197.877,82        |
| <b>Total Cuotas</b>   |     |               |              | <b>Total Cuotas con intereses</b> | <b>Total Intereses Acumulados</b> |                      |
| \$ 1.718.437,53   |     |               |              | \$ 1.916.315,35                   | \$ 197.877,82                     |                      |

FUENTE: LIQUIDADOR EDICIONES SISTEMATIZADAS EQUIDAD

## RESUMEN DE LA DEUDA

|                                  |                        |
|----------------------------------|------------------------|
| Capital                          | \$ 70.768.733,46       |
| Intereses                        | \$ 8.111.523,98        |
| Gastos demostrados en el proceso | \$ 385.475             |
| Costas                           | \$ 1.000.000           |
| Intereses costas                 | \$ 19.170,69           |
| <b>Total</b>                     | <b>\$80.284.903,13</b> |

Por lo anterior y habiendo realizado las liquidaciones de acuerdo a las fechas y valores fallados por el despacho, dejo presentada la liquidación del crédito que debe el demandado a favor de mi prohijado.

A la presente liquidación se le deben tener en cuenta las cuotas alimenticias que se puedan seguir causando y lo ordenado desde junio de 2017 y hasta la fecha que cese la obligación, ya sea porque mi defendido ha terminado sus estudios superiores o por cualquier otra causa contemplada en el CGP.

Cualquier información o auto emitido por su despacho, solicito me sea copiado al correo [zuluagacarlosg@gmail.com](mailto:zuluagacarlosg@gmail.com), dirección electrónica que adicionalmente tengo radicada en SIRNA.

Del Censor, con toda cortesía.

Atentamente,



**CARLOS GUILLERMO ZULUAGA RAMOS**

**C.C. 80.027.939 BTA**  
**T.P. 267.769 C.S. de la J.**  
**Cel: 313 889 2804.**

**ANEXOS:**

1. Soportes de cómo se realizaron las liquidaciones.
2. Soportes de los nuevos gastos en que ha incurrido mi mandante por concepto de estudio, útiles escolares y salud.
3. Soportes nuevos pagos a la Universidad Piloto, gastos de útiles escolares y gastos en salud.